
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З № 130 

от  02.04. 2024 г.        

Об итогах районного этапа Всероссийского конкурса 

детско – юношеского и молодѐжного художественно- 

изобразительного и декоративно – прикладного 

творчества «Калейдоскоп «Школа безопасности» 

среди обучающихся всех образовательных организаций, 

участников ВДЮОД «Школа безопасности». 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района № 95 от 

11.03.2024 г. прошѐл районный Всероссийского конкурса детско – юношеского и 

молодѐжного художественно-изобразительного и декоративно – прикладного творчества 

«Калейдоскоп «Школа безопасности» среди обучающихся всех образовательных 

организаций, участников ВДЮОД «Школа безопасности». 

На районный конкурс было представлено 36 работ из 10образовательных организаций 

района:ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, 

Климовского района» , МБУДО «Центр дополнительного образования», ДОУ «Солнышко» 

с.Митьковка, Новоюрковичская СОШ,  Сытобудская ООШ, Климовская СОШ 

№1,Климовская СОШ №2, Климовская СОШ №3, Плавенская СОШ, ДОУ №1 «Журавушка».  

Итоги районного конкурса были подведены по трѐм номинациям : «Художественно – 

изобразительное искусство», «Декоративно – прикладное творчество», в следующих 

возрастных категориях : 

Беби – до 7 лет включительно; 

 8 – 13 лет; 

14 – 18 лет; 

Старшая группа. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол решения жюри   районного этапа Всероссийского конкурса детско – 

юношеского и молодѐжного художественно – изобразительного т и декоративно – 

прикладного творчества «Калейдоскоп «Школа безопасности» среди обучающихся всех 

образовательных организаций, участников ВДЮОД «Школа безопасности»(Приложение 

№1). 

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования обучающихся ставших 

победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших 

победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Толочко Н.А. 

 

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И. 
 

Исп. МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина 

2-11-73 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 130 

от 02.04.2024 г. 

 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса детско – юношеского и молодѐжного 

художественно – изобразительного и декоративно – прикладного творчества  

«Калейдоскоп «Школа безопасности» среди обучающихся всех образовательных организаций, участников 

ВДЮОД «Школа безопасности». 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, 

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест: 

 

Место Название работы Ф.И. автора 

работы 

Возраст Наименование 

образовательного 

учреждения 

Ф.И.О. педагога - 

руководителя 

Номинация «Художественно – изобразительное творчество» 

 

Возрастная категория – до 7 лет 

 

1 «Ядовитые 

грибы» 

Таранюк Матвей 6 лет ДОУ №1 

«Журавушка» 

Косарева Л.М. 

2 «Соблюдай 

ПДД!» 

Полякова Полина 6 лет ДОУ №1 

«Журавушка» 

Косарева Л.М. 

3 «Знайте, дети!» Медведь Ксения 6 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Бурда Екатерина 

Алексеевна 

3 «Запомни 

навсегда: огонь не 

игра!» 

Бурда Есения 5 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Бурда Екатерина 

Алексеевна 

3 «Осторожно, 

электричество!» 

Беляева Вероника 6 лет МБОУ 

СытобудскаяООШ 

Дегтерѐва Елена 

Сергеевна 

Возрастная категория 8 – 13 лет 

 

1 «Спички детям не 

игрушка!» 

Кубарев Захар 10 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Чернявская Елена 

Валерьевна 

1 «Берегите лес от 

пожара!» 

Самыко Вадим 11 лет МБОУ 

Сытобудская ООШ 

Молчанова Раиса 

Ивановна 

1 «На страже 

пожарной 

безопасности! 

Решетнѐв 

Дмитрий 

13 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района» 

Гуль Полина 

Николаевна 

2 «Сквозь дым и 

пламя» 

Меркулова 

Эльвира 

13 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 

2 «Спички детям не 

игрушка!» 

Макарова Варвара 10 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Грецкая Наталья 

Николаевна 

2 «Тушим пожар» Томченко 

Александра» 

12 лет МБОУ 

Новоюрковичская 

СОШ 

Яковенко Наталья 

Владимировна 



2 «Да, огонь бывает 

разный» 

Петрова Лариса 12 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района» 

Фурса Наталья 

Леонидовна 

3 «Соблюдай 

правила пожарной 

безопасности!» 

Жукова Ирина 9 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Бурда Екатерина 

Алексеевна 

3 «Пожар в доме – 

беда» 

Гарбуз Никита 10 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Жуковский 

Евгений Олегович 

3 «Пожар на 

танкере» 

Павлик Мария 12 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Жуковский 

Евгений Олегович 

3 «Спички детям не 

игрушка!» 

Побожая Полина 8 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Жуковский 

Евгений Олегович 

3 «Не жгите 

костры!» 

Шавкун 

Маргарита 

11 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Жуковский 

Евгений Олегович 

3 «Не оставляйте 

костры в лесу!» 

Гарбуз Никита  10 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Жуковский 

Евгений Олегович 

Возрастная категория 14 – 18 лет 

 

1 «До беды один 

шаг» 

Клецкова София 17 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 

1 «Шалости 

приведут к 

пожару» 

Литвинова Дарья 14 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 

2 «Знаем мы с 

давних пор – наш 

друг светофор» 

Петров Максим 14 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района» 

Гордиенко 

Татьяна 

Вадимовна 

3 «Девочки и 

мальчики, все без 

исключения, 

соблюдайте 

правила 

дорожного 

движения!» 

Криволя Максим 14 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района» 

Васечко Светлана 

Васильевна 

3 «Если ты газ 

зажигать не 

умеешь – не 

подходи, 

пожалеешь!» 

Белозубов Иван 14 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района» 

Васечко Светлана 

Васильевна 

Номинация «Декоративно – прикладное творчество» 



 

Возрастная категория – до 7 лет 

 

1 «Пожарная 

машина» 

Шматова 

Александра 

6 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Кравченко 

Татьяна Петровна 

1 «Не играйте с 

огнѐм» 

Михайловская 

Александра 

6 лет ДОУ «Солнышко» 

с.Митьковка 

Заровная Юлия 

Сергеевна 

Возрастная категория 8 - 13 лет 

 

1 «Важный урок» Мадосова Дарина 9 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Вовк Светлана 

Владимировна 

1 «Запомни! Номер 

экстренной 

службы» 

Афанасьева Ольга 

Исадченко Диана 

9 лет 

9 лет 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Медведева Галина 

Александровна 

2 «Весѐлый 

светофор» 

Халепо Кира 10 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Дреко Нина 

Алексеевна 

2 «Паровозик из 

Ромашкова» 

Игнатьев Давыд 10 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Кравченко 

Татьяна Петровна 

2 «Помощь и 

спасение» 

Мартыненков 

Роман 

9 лет МБОУ Климовская 

СОШ №2 

Сафонова Марина 

Владимировна 

3 «Нет, пожару в 

лесу!» 

Обенякин 

Александр 

13 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района» 

Гуль Юлия 

Николаевна 

3 «Пожарный щит» Медведева 

Варвара 

10 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Кравченко 

Татьяна Петровна 

3 «Пожарная 

безопасность» 

Семченко Варвара 10 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Кравченко 

Татьяна Петровна 

3 «Лесной пожар» Неменко Дарья 12 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Кравченко 

Татьяна Петровна 

 

Члены жюри: 

 

Володина Е.В. -  директор МБУДО «Центр дополнительного образования»; 

Бурда Е.А. – педагог-организатор «ЦДО»; 

Филонов И.И. –  Начальник ОНДПР по Климовскому району; 

Письменный Э.В. – учитель технологии МБОУ Митьковская ООШ, член Совета Климовского районного 

местного отделения «Школа безопасности»; 

Пинчук Е.В. – учитель технологии Климовской СОШ №3; 

Жуковский Е.О. – педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО». 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


